ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2018 г. N 1340

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "КУЛЬТУРА РОССИИ

(2012 - 2018 ГОДЫ)"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную

целевую программу "Культура России (2012 - 2018 годы)",

утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 марта 2012 г. N 186 "О федеральной целевой программе "Культура

России (2012 - 2018 годы)" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 13, ст. 1516; 2013, N 1, ст. 42; 2014, N 2, ст. 81; N 38,

ст. 5064; 2015, N 16, ст. 2376; 2016, N 5, ст. 691; N 25, ст. 3802; 2017, N

33, ст. 5180; 2018, N 7, ст. 1056; N 35, ст. 5559).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 ноября 2018 г. N 1340

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"КУЛЬТУРА

РОССИИ (2012 - 2018 ГОДЫ)"

1. В позиции паспорта, касающейся объемов и источников

финансирования Программы, цифры "146950,07", "140407,01", "6543,06"

"3160,81" и "83749,3" заменить соответственно цифрами "147048,84",

"140495,91", "6552,93" "3170,68" и "83848,07".

2. В разделе IV:

а) в абзаце втором цифры "146950,07" заменить цифрами "147048,84";

б) в абзаце третьем цифры "140407,01" заменить цифрами "140495,91";

в) в абзаце четвертом цифры "3160,81" заменить цифрами "3170,68";

г) в абзаце седьмом цифры "83749,3" заменить цифрами "83848,07".

3. В разделе "Росархив" приложения N 5 к указанной Программе:

а) позицию 23 изложить в следующей редакции:

 "23. Здание

национального

архива

Республики

Адыгея в г.

Майкопе -

всего

кв.

м

 3150,5 2018

год

       156,17 - - - - - 28 128,1

в том числе:

федеральный

бюджет

       129,9 - - - - - 20 109,9

бюджет

субъекта

Российской

Федерации

       26,27 - - - - - 8 18,27

б) позиции "Итого по Росархиву" и "Всего" изложить в следующей

редакции:

"Итого по

Росархиву

     1317,84 361,5 359,21 - - 100

в том числе:

федеральный

бюджет

     708,9 260 - - - 100

бюджет

субъекта

Российской

Федерации

     608,94 101,5 359,21 - - -

      Всего 6545,69 557,51 1077,26 444,06 377,76 1824,47

в том числе:

федеральный

бюджет

     4603,94 397,01 501,9 313,77 367,42 1417,09

бюджет

субъекта

Российской

Федерации

     1941,75 160,5 575,36 130,29 10,34 407,38

4. В направлении VI приложения N 6 к указанной Программе:

а) позицию 114 изложить в следующей редакции:

"114.

Строительство

и

реконструкция

объектов

культуры,

находящихся в

региональной и

муниципальной

собственности

      6545,69 557,51 1077,26 444,06 377,76 1824,47 13

в том числе:

федеральный

бюджет

      4603,94 397,01 501,9 313,77 367,42 1417,09 95

Минкультуры

России

(субсидии

субъектам

Российской

Федерации)

      3895,04 137,01 501,9 313,77 367,42 1317,09 89

Росархив

(субсидии

субъектам

Российской

Федерации)

      708,9 260 - - - 100 64

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

      1941,75 160,5 575,36 130,29 10,34 407,38 34

б) в позиции "Итого по разделу":

цифры "85847,58" и "11466,46" заменить соответственно цифрами

"85946,35" и "11565,23";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "83724,25" и

"11165,08" заменить соответственно цифрами "83813,15" и "11253,98";

в) в позиции "Росархив - всего":

цифры "1484,35" и "346,42" заменить соответственно цифрами "1573,25"

и "435,32";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры

"620" и "196" заменить соответственно цифрами "708,9" и "284,9";

г) в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" позиции

"Роспечать - всего" цифры "2123,33" и "301,38" заменить

соответственно цифрами "2133,2" и "311,25";

д) в позиции "Итого по направлению":

цифры "85847,58" и "11466,46" заменить соответственно цифрами

"85946,35" и "11526,23";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "83724,25" и

"11165,08" заменить соответственно цифрами "83813,15" и "11253,98";

е) в позиции "Росархив - всего":

цифры "1484,35" и "346,42" заменить соответственно цифрами "1573,25"

и "435,32";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры

"620" и "196" заменить соответственно цифрами "708,9" и "284,9";

ж) в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" позиции

"Роспечать - всего" цифры "2123,33" и "301,38" заменить

соответственно цифрами "2133,2" и "311,25";

з) в позиции "Итого по Программе":

цифры "146950,07" и "20466,09" заменить соответственно цифрами

"147048,84" и "20564,86";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "140407,01" и

"19643,07" заменить соответственно цифрами "140495,91" и "19731,97";

и) в позиции "Росархив - всего":

цифры "3329,27" и "605,72" заменить соответственно цифрами "3418,17"

и "694,62";

в субпозиции "капитальные вложения" цифры "1484,35" и "346,42"

заменить соответственно цифрами "1573,25" и "435,32";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры

"620" и "196" заменить соответственно цифрами "708,9" и "284,9";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры

"3160,81" и "390,52" заменить соответственно цифрами "3170,68" и

"400,39".

5. В приложении N 9 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего":

цифры "146950,07" и "20466,09" заменить соответственно цифрами

"147048,84" и "20564,86";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "140407,01" и "19643,07"

заменить соответственно цифрами "140495,91" и "19731,97";

в субпозиции "прочие источники" цифры "6510,21" и "790,17" заменить

соответственно цифрами "6552,93" и "832,89";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры

"3160,81" и "390,52" заменить соответственно цифрами "3170,68" и

"400,39";

б) в позиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "83749,3" и "11434,43" заменить соответственно цифрами

"83848,07" и "11533,2";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "81817,42" и "11133,05"

заменить соответственно цифрами "81906,32" и "11221,95";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры

"4515,04" и "562,03" заменить соответственно цифрами "4603,94" и

"650,93";

в субпозиции "прочие источники" цифры "1899,03" и "268,53" заменить

соответственно цифрами "1941,75" и "311,25";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры

"1931,88" и "301,38" заменить соответственно цифрами "1941,75" и

"311,25";

в) в разделе "Росархив":

в позиции "Всего":

цифры "3930,31" и "664,08" заменить соответственно цифрами "4029,08"

и "762,85";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "3329,27" и "605,72"

заменить соответственно цифрами "3418,17" и "694,62";

в субпозиции "прочие источники" цифры "601,7" и "58,36" заменить

соответственно цифрами "611,57" и "68,23";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры

"599,07" и "57,87" заменить соответственно цифрами "608,94" и "67,74";

г) в позиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "2083,42" и "404,29" заменить соответственно цифрами "2182,19"

и "503,06";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "1484,35" и "346,42"

заменить соответственно цифрами "1573,25" и "435,32";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры

"620" и "196" заменить соответственно цифрами "708,9" и "284,9";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры

"599,07" и "57,87" заменить соответственно цифрами "608,94" и "67,74".